ПРОЕКТ
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в отдельные постановления
Правительства Ленинградской области
В целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством Правительство Ленинградской области постановляет:

1. Внести в отдельные постановления Правительства Ленинградской области изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Ленинградской области по социальным вопросам.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Губернатор

Ленинградской области                                                                                   А.Дрозденко
Приложение к
постановлению  Правительства

Ленинградской области

от ___________ № _______

Изменения, которые вносятся в отдельные постановления
Правительства Ленинградской области
1. В постановлении Правительства Ленинградской области от 13 июля 2021 года №  448 «Об утверждении Порядка исчисления среднедушевого денежного дохода члена семьи (среднего денежного дохода одиноко проживающего гражданина) для определения нуждаемости при подтверждении права на получение отдельных мер социальной поддержки в соответствии с областным законом от 17 ноября 2017 года № 72-оз «Социальный кодекс Ленинградской области»:
в приложении (Порядок исчисления среднедушевого денежного дохода члена семьи (среднего денежного дохода одиноко проживающего гражданина) для определения нуждаемости при подтверждении права на получение отдельных мер социальной поддержки в соответствии с областным законом от 17 ноября 2017 года № 72-оз «Социальный кодекс Ленинградской области»):

в пункте 1:

цифры «3.2 - 3.9» заменить цифрами «3.3 - 3.5, 3.7»;
в пункте 3:
цифры «3.6, 3.8» исключить.
2. В постановлении Правительства Ленинградской области от 31 мая 2021 года № 327 «О предоставлении социальной поддержки отдельным категориям граждан при подключении (технологическом присоединении) индивидуальных домовладений к сети газораспределения»:

в приложении (Порядок предоставления единовременной денежной компенсации отдельным категориям граждан, проживающим на территории Ленинградской области, в целях возмещения расходов на подключение (технологическое присоединение) индивидуальных домовладений к сети газораспределения):

в пункте 1.3:
слова «в пункте 2 Правил подключения (технологического присоединения) объектов капитального строительства к сетям газораспределения, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2013 года       № 1314 (далее - Правила подключения)» заменить словами «в пункте 2 Правил подключения (технологического присоединения) газоиспользующего оборудования и объектов капитального строительства к сетям газораспределения, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 13 сентября 2021 года     № 1547 (далее - Правила подключения)»;
в пункте 1.4:

в абзаце втором слова «постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2000 года № 1021 "О государственном регулировании цен на газ, тарифов на услуги по его транспортировке и платы за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования к газораспределительным сетям на территории Российской Федерации"» заменить словами «постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2000 года № 1021 "О государственном регулировании цен на газ, тарифов на услуги по его транспортировке, платы за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования к газораспределительным сетям на территории Российской Федерации и платы за технологическое присоединение к магистральным газопроводам строящихся и реконструируемых газопроводов, предназначенных для транспортировки газа от магистральных газопроводов до объектов капитального строительства, и газопроводов, предназначенных для транспортировки газа от месторождений природного газа до магистрального газопровода"»;
дополнить абзацем следующего содержания:

«Единовременная денежная компенсация не предоставляется гражданам, заключившим договор о подключении (технологическому присоединению) к сетям газораспределения после 21 апреля 2021 года.»;

в подпункте 5 пункта 2.1 слова «по типовой форме, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 15 июня 2017 года № 713» заменить словами «по типовой форме согласно приложению № 4 к Правилам подключения»;
пункт 2.20 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

«5) представление договора о подключении (технологическому присоединению) к сетям газораспределения, заключенного между гражданином и газораспределительной организацией после 21 апреля 2021 года.».

Пояснительная записка

к проекту постановления Правительства Ленинградской области «О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Ленинградской области»
Проект постановления Правительства Ленинградской области «О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Ленинградской области» (далее - Проект постановления) подготовлен в целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской области в соответствие действующему законодательству Российской Федерации и Ленинградской области.

Положения постановления Правительства Ленинградской области от 13 июля 2021 года № 448 «Об утверждении Порядка исчисления среднедушевого денежного дохода члена семьи (среднего денежного дохода одиноко проживающего гражданина) для определения нуждаемости при подтверждении права на получение отдельных мер социальной поддержки в соответствии с областным законом от 17 ноября 2017 года № 72-оз «Социальный кодекс Ленинградской области» приводятся в соответствие областному закону Ленинградской области от 12 июля 2021 года № 98-оз "О внесении изменения в статью 1.7 областного закона "Социальный кодекс Ленинградской области".
Положения постановления Правительства Ленинградской области от 31 мая 2021 года № 327 «О предоставлении социальной поддержки отдельным категориям граждан при подключении (технологическом присоединении) индивидуальных домовладений к сети газораспределения» приводятся в соответствие постановлению Правительства Российской Федерации от 13 сентября 2021 года № 1547 "Об утверждении Правил подключения (технологического присоединения) газоиспользующего оборудования и объектов капитального строительства к сетям газораспределения и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации" и постановлению Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2000 года № 1021 "О государственном регулировании цен на газ, тарифов на услуги по его транспортировке, платы за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования к газораспределительным сетям на территории Российской Федерации и платы за технологическое присоединение к магистральным газопроводам строящихся и реконструируемых газопроводов, предназначенных для транспортировки газа от магистральных газопроводов до объектов капитального строительства, и газопроводов, предназначенных для транспортировки газа от месторождений природного газа до магистрального газопровода".
Проект постановления не подлежит оценке регулирующего воздействия, так как не содержит положений, вводящих избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности или способствующих их введению, а также положений, способствующих возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности и областного бюджета Ленинградской области.
В целях обеспечения независимой антикоррупционной экспертизы Проект постановления размещен на официальном сайте  комитета по социальной защите населения Ленинградской области http://social.lenobl.ru в разделе «Независимая антикоррупционная экспертиза».

Председатель  комитета

по социальной защите населения

Ленинградской области

                             А.Е. Толмачева

Технико-экономическое обоснование

к проекту постановления Правительства Ленинградской области «О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Ленинградской области»

Принятие постановления Правительства Ленинградской области «О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Ленинградской области» не потребует выделения дополнительных средств областного бюджета.
Председатель  комитета

по социальной защите населения

Ленинградской области

                                А.Е. Толмачева